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Datum


25 oktober 2016

Steller vragen


Hans Rasch

Over agendapunt


Commissie B&B 27 oktober

- Najaarsnota 2016 en

- Programmabegroting 2017

- Ingekomen stukken: Septembercirculaire


Het college wordt verzocht de volgende vraag/vragen* schriftelijk/mondeling te beantwoorden:


In de najaarsnota (Thema 9.3 Algemene uitkering) staat dat de Algemene uitkering incidenteel stijgt met K€ 142. Het college baseert zich hierbij op de Meicirculaire 2016.


De septembercirculaire is inmiddels op 20 september uitgekomen. Uit deze circulaire en de bijbehorende rekenmodellen, blijkt dat de gemeente Voorschoten ten opzichte van de meerjarenraming 2016 – 2019 er jaarlijks:

2016   + K€ 700

2017   + K€ 800

2018   + K€ 1.800

2019   + K€ 2.100


Vraag 1:

Is het college van mening dat de verhoogde Algemene uitkering, zoals die blijkt uit de Septembercirculaire in het kader van de besluitvorming bij Najaarsnota en Begroting van voldoende belang is om de raad hier specifiek van in kennis te stellen?


Antwoord 1:

Het college deelt de mening van de heer Rasch dat de gemeenteraad de ontwikkeling van de algemene uitkering uit het gemeentefonds dient te kunnen betrekken bij de besluitvorming over de aangeboden begroting 2017. In de technische presentatie van de begroting voor 2017-2020 die na afloop van de tafeltjesavond aan de raad is verstrekt, geeft sheet 22 dan ook de gevolgen van de septembercirculaire weer op het in de begroting gepresenteerde meerjarenbeeld. Daar de begroting 2017 is opgesteld op basis van de meicirculaire 2016 zijn de opgevoerde mutaties van een andere omvang dan de door de heer Rasch gepresenteerde verschillen ten opzichte van “de meerjarenraming 2016-2019”.
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Vraag 2:

Wilt u een notitie maken als addendum bij de begroting, waarin de meerjarige effecten van de verhoogde Algemene uitkering – zoals deze in de septembercirculaire zijn gegeven – voor Voorschoten zijn verwerkt?


Antwoord 2:

In de Kadernota is besloten de begroting voor 2017 te baseren op de meicirculaire van 2016.

De verwerking van de uitkomsten van de septembercirculaire in de begrotingen voor 2016 en 2017 zal in december ter besluitvorming aan de gemeenteraad worden voorgelegd in de vorm van een raadsvoorstel, raadsbesluit en bijbehorende begrotingswijzigingen.

Voor uw beeld wordt hieronder het effect van de septembercirculaire op het meerjarenbeeld van de begroting voor 2017 weergegeven.


Meerjarenbeeld begroting 2017 -2020

(bedragen x € 1.000) 2017 2018 2019 2020

Programmabegroting na dekking 25 -513 -503 -371

Uitkomsten septembercirculaire -259 201 253 181

Najaarsnota 2016 0 0 0 0

Saldo programmabegroting 2017 na verwerking
septembercirculaire en najaarsnota 2016

-234 -312 -250 -190


* Aangeven wat van toepassing is.

